UBND TỈNH BÌNH THUẬN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  99 /SKHCN-VP                         Bình Thuận, ngày 06 tháng  02  năm 2023

             Kính gửi : Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Thuận

 Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ đang còn số dư tạm ứng của nguồn 16 -

Kinh phí thực hiện đề tài khoa học công nghệ số tiền: 337.418.300 đồng của 07 đề tài do

đã hết thời gian thực hiện.

 Sở KH&CN xin giải trình như sau: 07 đề tài nói trên hiện nay không đủ điều kiện

để nghiệm thu, không đủ chứng từ để thanh toán nên chưa đủ hồ sơ thanh toán tạm ứng

với KBNN. Trong năm 2023, Sở KH&CN sẽ đề nghị để được phân khai kinh phí cho 07

đề tài còn số dư tạm ứng. Chi tiết các đề tài như sau :

STT Tên đề tài, dự án

KP còn tạm ứng tại Kho

bạc đến hết năm 2022

NDKT Không khoán chi

01
Xây dựng chiến lược KHCN đến năm 2010, có

tầm nhìn đến năm 2020
7001 87.818.300

02
Quy hoạch khoa học công nghệ tỉnh Bình Thuận

đến năm 2010, có tầm nhìn đến năm 2020
7001 100.000.000

03
Điều tra, gom rác xử lý rác thải khu vực trung

tâm  Bắc  Bình
6702 20.000.000

04
Hỗ trợ mô hình nuôi heo, bò, máy sấy quy mô

nhỏ  tại Bắc Bình
7049 25.200.000

05 Hỗ trợ việc chứng nhận HACCP   7049 14.000.000

06 Nghiên cứu chế tạo thử máy bứt củ lạc  7049 40.400.000

07

Tiếp nhận công nghệ triển khai mô hình sản

xuất Gốm Đỏ xuất khẩu và gạch mỹ nghệ trang

trí

7012 50.000.000

TỔNG CỘNG

337.418.300

 Đề nghị Kho bạc Nhà nước Bình Thuận xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Hoài Trung

V/v giải trình số dư tạm ứng

các đề tài tồn đọng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T11:11:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Trung<trungnh@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T11:10:43+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!